平成平成平成平成 22228888 年度年度年度年度    第第第第 1111 回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（WEBWEBWEBWEB 用）用）用）用）

日時 2016 年 5 月 19 日（木） 19：00～21：00

場所 黒木実建築研究所

出席者 運営委員 14 名

議題 1 新規運営委員新規運営委員新規運営委員新規運営委員

・山本 倫子

・穂坂 美代子

役割分担役割分担役割分担役割分担（役職）（役職）（役職）（役職）

・支部長 ：鈴木 長則

・副支部長：黒木 実、高塚 忠宏

・会 計 ：佐藤 直子

・書 記 ：澁谷 和子

・幹 事 ：中村 彰

議題 2 2016201620162016 年活動計画決定年活動計画決定年活動計画決定年活動計画決定    活動予定活動予定活動予定活動予定

・総会に提出した活動計画案に基づいて活動する

・年間スケジュール案が提出され検討を行った

・応急危険度判定員スキルアップセミナーの実施

・空間ワークショップの実施

・まち歩き：奥沢海軍村と周辺の住宅地を 10/1 に実施予定

・夏は納涼会、冬は忘年会と新年会を会員に声掛けを行って開催する

・見学会：TOTO テクニカルセンター 11 月頃に予定

議題 3 応急危険度判定員スキルアップセミナー応急危険度判定員スキルアップセミナー応急危険度判定員スキルアップセミナー応急危険度判定員スキルアップセミナーについてについてについてについて

・5/14 に行われた実践セミナーの報告及び反省（記録を配布）

・出席者のアンケート集計結果：配布 64 名中 回答者 60 名（回収率 93.75％）

 セミナーの感想は良好で、定期的な実施と具体的な実施演習を望む声が多かった

・2016 年度年間スケジュール案提出、2017 年度以降の検討

・会員に応急危険度判定員の登録をメールで呼びかける

議題 4 空間空間空間空間ワークショップワークショップワークショップワークショップについてについてについてについて

・JIA 主催で実施：小学校 4 校を予定

・世田谷支部主催：小学校 2 校を予定

・会員にワークショップの手伝いを募集していく

・参加児童に記念品として「紙ブルル」を用意する、JIA と共同購入を呼びかける

議題 5 会則について会則について会則について会則について

・総会で決定したものをすでにＨＰに載せている

・会計監査と幹事の扱いを来年度の総会までに検討をする

その他 ・横断幕作成費・コピー代等を妥当な金額を確認して統一する

・｢せたがや防災 NPO アクション｣で区と連携して災害時の対応を検討している

→ 随時､情報を報告してほしい

・支部としては資格者団体として区との繋がりに重きをおいて活動していく

・JIA や事務所協会と一緒に３会合同のネットワークが作れないか？

次回総会 2016 年 6 月 日 19：00～ （メールにより確認） 黒木実建築研究所